
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 
 

 
 

Resultado da interposição de recurso contra a divulgação da lista de 
inscritos 

 
A Presidente da Comissão do Processo Seletivo 2019/02 do Programa de 

Pós-Graduação em Ciências Veterinárias (PPGCV), no uso de suas atribuições, 

Resolve: 
 
Divulgar o resultado da avaliação dos recursos contra a lista retificada dos 

inscritos no Processo Seletivo 2019/2: 

 
Candidato Etapa Questionada Resultado do Recurso 

8451 Lista de inscritos Improvido 

8532 Lista de inscritos Provido 

 
 
 
 
 
 

Lavras, 30 de abril de 2019. 
 
 
 

Elaine Maria Seles Dorneles 

Presidente da comissão do processo seletivo 2019/2 PPGCV 


